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  Dåb og bryllup: 

Henvendelse sker til præsten. 

 

  Dødsfald: 

Alle dødsfald skal snarest anmeldes til 

sognepræsten i bopælssognet - også 

hvis dødsfaldet sker uden for sognet, 

og hvis begravelsen skal finde sted 

uden for sognet. 

 

  Kirkebil: 

Der kan bestilles kirkebil hos Nyborg 

Taxa på tlf.: 70103320. Kirkebilen kan 

benyttes ved alle gudstjenester og kir-

kelige arrangementer i Vindinge Sogn. 

Det skal oplyses, hvis man benytter 

rollator eller kørestol og eventuelt skal 

transporteres siddende i kørestolen. 

 

  Kirkeblad: 

Deadline for næste kirkeblad er den 

24. juni 2023. Kontakt sognepræsten, 

som er ansvarshavende redaktør. 

Vindinge Pastorat: 
 

www.sogn.dk/Vindinge-Nyborg 
Facebook: Vindinge Kirke - Fyn 
 

Adresse:     Bøjdenvej 116 
        5800 Nyborg 

 
 

Sognepræst: 

Kristina Løvenstrøm 
Mail: kl@km.dk 
Kan træffes på tlf.: 65 31 04 82 
Fridag: mandag 
 

Graver: 

Jesper Jørgensen 
Mail: v.kg@mail.dk  
Kirkegården, tlf.: 51 51 56 90 
 

Menighedsrådsformand: 

Knud Bjørn 
Sulkendrupvej 9 
5800 Nyborg 
Tlf.: 65 31 08 99 
 

Sognemedhjælper: 

Birgitte Kjær 
Mail: birgitte.kjaer13@gmail.com 

Hvor henvender 
man sig? 

  

 

KIRKENYT 
 

 

 

Juni - Juli - August 

Årgang 50 nr. 3, 2023 

mailto:v.kg@mail.dk
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Kirken er hvid - og grøn 

Det første er der ingen tvivl om – 
det ses på lang afstand. Ikke 
mindst på en solskinsdag, hvor 
kirkens hvide farver lyses op og 
skinner, næsten som var kirken 
solen selv. Det andet – at kirken er 
grøn – det ses ikke helt på samme 
måde. Men vi ved, at vi ikke skal 
lade os narre og tro, at det, vi ikke 
kan se, ikke findes. En kirke kan 
være både synligt hvid og skjult 
grøn på samme tid.  

Grøn kirke handler kort sagt om 
miljø og klima. Og Danske Kirkers 
Råd har med et kirkeligt og teolo-
gisk udgangspunkt taget initiativ til 
at inspirere og motivere individer, 
menigheder, kirker, kirkegårde, 
kirkelige organisationer og skoler 
til at tage et medansvar for de kli-
ma- og miljøudfordringer, verden 
står overfor.  

 

 

 

 

 

 

 

Har du lyst til at læse mere om 
projektet, kan du gøre det på hjem-
mesiden: www.gronkirke.dk 

I Vindinge Kirke og sogn ønsker vi 
at hjælpe til, og vi har valgt at ar-
bejde med at gøre både kirke, kir-
kegård og konfirmandstue så grøn 
som muligt. Et lille udvalg beståen-
de af præst, sognemedhjælper, 
medlemmer fra menighedsrådet og 
et enkelt medlem fra menigheden 
mødes derfor tre-fire gange om 
året med henblik på det grønne.  
 

Vi arbejder i det små og er, bare 
for at nævne et håndfast eksempel, 
for nyligt gået over til at bruge gen-
opladelige batterier. Og vi arbejder 
i det store med mere grønt på kir-
kegården. På tegnebrættet er for 
tiden en grøn vandretur fra Bøj-
denvej, over kirkepladsen, forbi 
åen, gennem vores nyligt anlagte 
skov, over kirkegården og tilbage 
til Bøjdenvej. Det kommer der me-
re om det senere.  

Har du lyst til at være med til at 
gøre kirken mere grøn – helt kon-
kret eller bare med gode ideer - er 
du velkommen til at henvende dig 
hos sognepræsten.  

Kristina Løvenstrøm, sognepræst 

I taknemmelighed, 
respekt og omsorg for 

Guds skaberværk 
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August

 

* Stjernen markerer, at der er kirkekaffe.

 

Højmesse

Gudstjeneste

Andagt

 

Hvor ikke andet er anført, er Kristina Løvenstrøm præst. Kontaktoplys-
ninger findes på bagsiden af dette blad.

Sognepræst Rasmus Markussen kan træffes på mail RAM@km.dk eller 
telefon 65 33 11 04.

Sognepræst Anasia Sjøstedt
telefon 65 98 19 85.

Hvor ikke andet er anført, er Kristina Løvenstrøm præst. Kontaktoplys-
ninger findes på bagsiden af dette blad. Kristina Løvenstrøm holder ferie 
i uge 29, 30 og 31, i hvilket tidsrum Anasia Sjøstedt-Elnef vikarierer.  

Sognepræst Rasmus Markussen kan træffes på mail RAM@km.dk eller 
telefon 65 33 11 04. 

Sognepræst Anasia Sjøstedt-Elnef kan træffes på mail asj@km.dk eller 
telefon 65 98 19 85. 

Sankt Mads Kildemarked afholdes i år den 19. august og 

begynder i kirken klokken 10.30 med en kort andagt.  

Vel mødt både inde i kirken og  

efterfølgende ude på markedspladsen. 

Traditionen tro mødes vi og fejrer Sankt Hans ved Vindinge 

Å. Medbring selv drikkevarer og mad til grillen, der tændes 

kl. 17.00. Vi har borde og stole, men tag gerne et tæppe med 

til at sidde på i græsset for en sikkerheds skyld. Kl. 19.00 

tændes bålet ved åen. Arrangementet er for både børn og 

voksne, og det laves i samarbejde mellem Vindinge-Rosilde-

Lamdrup Landsbyråd og Vindinge Kirke.      

Sankt Hans 2023 
Fredag den 23. juni kl. 17 ved Vindinge Kirke og Å 

http://www.gronkirke.dk
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Dato Klokken Handling Sted 

Juni       

4. 10.30 * Højmesse Kirken 

11. 9.30 Gudstjeneste Kirken 

15. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste Vindinge 
Landsbycenter 

18. 10.30 Højmesse ved RM  Kirken 

20. 16.00 Menighedsrådsmøde Konf.stuen 

23. 17.00 Sankt Hans Præsteengen 

25. 9.30 Gudstjeneste   Kirken 

Juli       

2.  10.30 Højmesse  Kirken 

9. 10.30 Højmesse  Kirken 

16. 10.30 Højmesse  Kirken 

23. 9.30 Gudstjeneste ved ASJ  Kirken 

30. 14.00  Gudstjeneste ved RM  Kirken 

August    

6. 9.30 Gudstjeneste ved ASJ Kirken 

10. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste Vindinge 
Landsbycenter 

13. 10.30 * Højmesse Kirken 

19. 10.30 Andagt ved ASJ ifm. Skt. Mads  Kirken 

20. 9.30 Gudstjeneste ved ASJ  Kirken 

22. 9.00-12.00 Menighedsrådsmøde  Konf.stuen 

27. 10.30 Højmesse  Kirken 

September       

3. 9.30 Gudstjeneste  Kirken 

* Stjernen markerer, at der er kirkekaffe. 
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Vi skal have kor i kirken og det 
skal være et børnekor. Det er så 
skønt at synge i kor - det er så 
skønt at synge sammen og få sang-
glæde til at vokse. Musikken bliver 
meget større når vi er sammen om 
at lave den. Og så er det skønt at 
høre børnene synge, og det er 
skønt for børnene at blive gode til 
at synge - og til at synge sammen. 
Det handler om at vi synger hinan-
den bedre når vi øver os. 

Vi vil derfor indbyde alle børn fra 
3. - 6. klasse til at komme og synge 
med i koret, så vi kan blive rigtig 
mange. Og hvad skal vi så synge? 
Vi skal selvfølgelig synge nogle 
gode sange med gode melodier. Vi 
skal lære at synge flerstemmigt, 
men også at synge helt fint en-
stemmigt og øve os i at alle synger 
de helt samme toner. Det skal være 
sjovt og hyggeligt, men også kon-

centreret, så vi bliver bedre. Vi vil 
øve os så vi kan medvirke et par 
gange om året i kirken og måske 
endda også være med til en kon-
cert fx sammen med et voksenkor 
eller et andet børnekor.  

Det bliver så spændende 

Vi forventer at koret starter i uge 
34, og vi vil forsøge at få det til at 
passe med at børnene kan gå di-
rekte fra skole til kor. Nøjagtigt 

tidspunkt kommer vi tilbage med i 
august. Se hjemmesiden og FB. 

Kom og vær med fra starten, så 
vi kan få kirken til at fyldes med 
skøn sang. Tilmelding kan ske alle-
rede nu til organist og korleder, 
Stephan Kaae, på tlf.: 25 77 31 23 
eller 

mail.arabesque@gmail.com  

(husk det første mail i ovenstående) 

Kære alle 

Børnekor - Jubii 

mailto:mail.arabesque@gmail.com
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Der er nu åbent for tilmel-
ding til konfirmation i Vindinge 
Kirke i 2024, og det foregår via 
linket under konfirmation på hjem-
mesiden www.vindingekirke.dk. Og 
fristen for tilmelding er senest 1. 
september, da undervisning alle-
rede begynder i den måned. 

I Vindinge undervises der i week-
ender samt få eftermiddage/
aftner. Planen med datoer for un-

dervisning ligger allerede på hjem-
mesiden. 

 

Kontakt sognepræst Kristina 
Løvenstrøm for yderligere 

information. 

Konfirmation 2024 
Tilmelding 

Graverens klumme 

Sommeren er over os, og sommer 
er lig med ferietid. Graveren hol-
der ferie i uge 29-30-31, men gra-
vermedhjælpere vil være at finde 
på kirkegården i den periode. 

Som nogle af jer nok har bemær-
ket, så er hornviolernes blomster 
desværre blevet spist af harer og 
mus. Det er jeg selvfølgelig ked 
af, men det er nu naturens gang. 
Jeg arbejder på at finde andre 
planter til næste forår. 

Kirkegården er blevet mere grøn, 
idet der er lagt rullegræs på flere 
gangarealer, ved urnegravstederne  
og for at fuldende den grønne 
linje også på en række tomme 
gravsteder. Senere vil der her bli-

ve placeret en bænk, hvorfra man 
vil kunne sidde og nyde kirkegår-
den.  

Hvad sker der de næste 3 måne-
der? Hornvioler vil blive skiftet ud 
med Isbegonia. Stauderne vil be-
gynde at blomstre og danne et 
smukt blomsterhav på kirkegår-
den. I august klipper vi kirkegår-
dens hække. 

På skråningen, hvor der er plade i 
plæne, har jeg sået Vild med vilje, 
som gerne skulle blomstre smukt 
hen over sommeren. 

Til sidst vil jeg ønsker jer alle en 
rigtig god sommer. 

Jesper Jørgensen, graver 
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I gamle dage, var det ikke så ligetil 
at få fat i en afløser, hvis præsten 
pludselig blev syg. Der var langt at 
ride ad grusveje for at komme frem 
med besked mellem sognene, og 
degnen (kirkesangeren) måtte der-
for træde til, så den fremmødte me-
nighed ikke skulle være gået forgæ-
ves til kirke. 

 Nu er det atter blevet aktuelt med 
den tiltagende præstemangel. Vi kan 
ikke længere regne med, at der bli-
ver sendt en vikarpræst, hvis vores 
egen præst har forfald. Vi må altså 
til at lære at klare os selv, og det har 
på sæt og vis også sine fordele. 

Degnegudstjenester er blevet mo-
derne i visse kirker. For eksempel i 
de jyske kirker i Vorgod og Fjelster-
vang har man meget glæde af det. 
Man planlægger simpelthen med 
fire faste degnetjenster om året, 
hvor det er forskellige medlemmer 
af menigheden, der står for de for-
skellige liturgiske dele af gudstjene-
sten. Man har ikke dåb og altergang 
til disse tjenester, men ellers er alle 
de normale dele tilstede. Selv en 
prædiken får man. Den, der står for 
det, læser simpelthen en af præstens 
gamle prædikener, der passer til da-
gen. 

Det er blevet så populært at deltage 
ved  disse tjenester,  at der er kø for  

at få lov at være med til at løfte de 
forskellige opgaver. 

 

 

 

Planlagte degnetjenester er ikke 
aktuelt i Vindinge Kirke, men fak-
ta er, at hvis præsten har forfald, 
kan vi regne med at kirkesangeren 
tager over, og provsten har ud-
sendt et ritual, der kan følges.  

Det ser sådan ud: 
 

• Indgangsbøn efterfulgt af første 
salme 

• Epistel eller lektielæsning 

• Trosbekendelse efterfulgt af 
anden salme 

• Dagens evangelium efterfulgt af 
fælles Fadervor 

• Tredje salme efterfulgt af ud-
gangsbøn 

 

Altså kommer man ikke forgæves 
til kirkedøren. Samværet, salmerne 
og troens glade budskab er man 
sammen om, selv uden præst med 
kjole og krave. 

Torben Kragh-Jensen,  
næstformand for menighedsråd 

Degnegudstjenester 
- altså kirkegang uden præst 

http://www.vindingekirke.dk/

